Linhares/ES, 10 de Março de 2025.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES.

MOÇÃO DE APLAUSOS

Adriel Silva Souza, no uso de suas atribuições e com assento nesta Casa Legislativa,
requer a Vossa Excelência a concessão de Moção de Aplausos à equipe Hyobots, do
SESI/SENAI Linhares, em reconhecimento à sua destacada atuação ao representar o
município na FIRST Robotics Competition (FRC).

JUSTIFICATIVA

Requeiro, nos termos regimentais, a concessão de Moção de Aplausos a todos os
integrantes da equipe Hyobots, do SESI/SENAI Linhares, em reconhecimento à sua
dedicação e excelência ao representar o município na FIRST Robotics Competition (FRC),
que será realizada em Brasília, entre os dias 11 e 15 de março de 2025.

A homenagem será prestada em Sessão Ordinária no dia 24 de março de 2025, às 18h,
como forma de reconhecimento e congratulação pelo empenho e brilhante atuação da
equipe.

É com grande entusiasmo que propomos esta Moção de Aplausos em reconhecimento ao
excepcional desempenho da equipe do SESI/SENAI Linhares, composta por 20
alunos, com idades entre 14 e 17 anos.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

EQUIPE HYOKU (modalidade F1 in School) componentes:

LARA TEIXEIRA DE OLIVEIRA PASSOS (Mídia e Marketing)

SOFIA ECHER VIANA PALAURO (Gestão de Projetos)

JULIA DOS SANTOS VIQUI (Gestão de Projetos / Líder da Equipe)

PIETRA SOFIA GAMA GAZONI ROSSI (Mídia e Marketing)

GABRIELA HUMMES (Gestão de Projetos)

VINICIUS SAMPAIO SOARES (Engenharia)

SAMUEL BOMFANTE DE SOUZA (Engenharia)

EQUIPE HYOBOTS (Modalidade FRC-First robotics Competition) componentes:

GABRIEL PANDOLFI AGRIZZI (Midia e Marketing)

MATEUS SOUZA PARMA (Gestão e Marketing)

DANILO FAZOLO FABRI (Programador)

MARIA LUISA MOGNATO DE MEDEIROS (Gestão)

JOÃO VICTOR SOUZA TINTORI (Mecânico)

MURILO MIRANDA SANTOS (Programador)

MARIA LUIZA XAVIER (Mecânica)

PEDRO HENRIQUE CAMILO MACHADO (Mecânico)

MURILO LIMA GONÇALVES (Gestão)

JULIA DIAS RIBEIRO (Mecânico)

DAVI ZEFERINO AMARAL (Mecânico)

ESTEVÃO BARROS DOS REIS (Programador)

GABRIEL MILAGRE TINÔCO (Mecânico)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

As equipes contam com o acompanhamento dos técnicos Rodolfo Broseghini, Cesar
Bolonini, Jamily Cremasco e Jaquelini Machado. O desempenho da Hyobots tem se
destacado nos cenários estadual e nacional.

Os estudantes demonstram não apenas habilidades excepcionais, mas também dedicação
exemplar e espírito de equipe, fatores fundamentais para alcançar o sucesso em uma
competição tão disputada.

Nestes termos,

P. Deferimento

_________________________________________________

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300035003500390038003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 10/03/2025 14:15

Checksum: 6451F84A1FBEA9A629460075176E97BEA61FD9347D7B2DCE3F24F33D00E66300